
Smlouva o ubytování a stravování
Smluvní strany

město Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00259586, zastoupené starostkou
RenatouOulehlovou, (dále jen „ubytovaný")
a

CATERINGO s.r.o., se sídlem Dřevařská 2127/11, 350 02 Cheb, IČO 29106915, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 25174, zastoupená jednatelem
.. .Erik Štastný......., (dále jen „ubytovatel")
(dále též společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu:

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1 Ubytovatel je podnikatelem provozujícím penzion na adrese Bublava 644, 358 01 Kraslice, stojící
na pozemku p. č. st. 682 v k. ú. Bublava, (dále jen „Penzion").

1.2 Ubytovaný organizuje výchovně-rekreační tábor pro děti ohrožené sociálním vyloučením (dále jen
„tábor").

1.3 Ubytovatel se zavazuje, že v Penzionu poskytne ubytování a celodenní stravování viz bod 1.6.
v době od 23. 8. 2021 do 27. 8. 2021, tj. celkem 4 noci, pro účastníky tábor v počtu až 25 dětí a 4
vychovatelů (dospělých osob) za podmínek dále ujednaných.

1.4 Ubytovaný oznámí ubytovateli týden před počátkem ubytování skutečný počet účastníků tábora
v členění na děti a vychovatele. Ubytovaný si vyhrazuje právo snížit počet účastníků tábora (např.
z důvodu nemoci) i po oznámení podle předchozí věty a ubytovatel nemá v takovém případě nárok
na cenu za ubytování a stravování, náhradu škody, sankce nebo jiné kompenzace (stornovací
poplatek atp.) ve vztahu k účastníkům tábora, o které se jejich počet ponížil.

1.5 Ubytovatel zajistí ubytování ve vícelůžkových pokojích maximálně ve třílůžkovém pokoji
s možností využití hygienického zařízení a to nejpozději od 10:00 h 23. 8. 2020 do nejméně 13:00
h 27. 8.2021.

1.6 Ubytovatel zajistí účastníkům tábora stravování ve společné jídelně v Penzionu formou plné penze
zahrnující snídani, svačinu, oběd, svačinu a večeři včetně dostatečného množství vhodných nápojů
po celý den (pitný režim), a to nejméně v množství, kvalitě a složení tak, jak stanoví příloha č. 1 k
vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Stravování začíná
obědem 23. 8. 2021 a končí obědem 27. 8. 2021.

1.7 Účastníci tábora jsou oprávněni užívat prostory vyhrazené jim k ubytování, včetně všech
společných prostor Penzionu a využívat veškerých služeb, které ubytovatel ve spojení
s ubytováním a stravováním poskytuje.

ČI. 2
Cena za ubytování a stravování

2.1 Smluvní strany sjednávají cenu za služby podle této smlouvy ve výši 580 Kč vč. DPH za osobu a
noc. Celková cena se určí podle skutečného počtu dětí a vychovatelů, kterým budou služby podle
této smlouvy poskytnuty.

2.2 Cena podle odstavce 2.1 je pevná a konečná a je v ní zahrnuta cena za všechny služby spojené
s ubytováním a stravováním podle této smlouvy.

Smlouva o ubytování a stravování
Smluvní strany

město Sokolov, se sídlem Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov, IČO 00259586, zastoupené starostkou
Renatou Oulehlovou, (dále jen „ubytovaný")

a

CATERINGO s.r.o., se sídlem Dřevařská 2127/11, 350 02 Cheb, IČO 29106915, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni pod sp. zn. C 25174, zastoupená jednatelem
.. .Erik Štastný......., (dále jen „ubytovatel")

(dále též společně jako „smluvní strany" nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

uzavírají níže uvedeného dne podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník") tuto smlouvu:

ČI. 1
Předmět smlouvy

1.1 Ubytovatel je podnikatelem provozujícím penzion na adrese Bublava 644, 358 01 Kraslice, stojící 
na pozemku p. č. st. 682 v k. ú. Bublava, (dále jen „Penzion").

1.2 Ubytovaný organizuje výchovně-rekreační tábor pro děti ohrožené sociálním vyloučením (dále jen 
„tábor").

1.3 Ubytovatel se zavazuje, že v Penzionu poskytne ubytování a celodenní stravování viz bod 1.6. 
v době od 23. 8. 2021 do 27. 8. 2021, tj. celkem 4 noci, pro účastníky tábor v počtu až 25 dětí a 4 
vychovatelů (dospělých osob) za podmínek dále ujednaných.

1.4 Ubytovaný oznámí ubytovateli týden před počátkem ubytování skutečný počet účastníků tábora 
v členění na děti a vychovatele. Ubytovaný si vyhrazuje právo snížit počet účastníků tábora (např. 
z důvodu nemoci) i po oznámení podle předchozí věty a ubytovatel nemá v takovém případě nárok 
na cenu za ubytování a stravování, náhradu škody, sankce nebo jiné kompenzace (stornovací 
poplatek atp.) ve vztahu k účastníkům tábora, o které se jejich počet ponížil.

1.5 Ubytovatel zajistí ubytování ve vícelůžkových pokojích maximálně ve třílůžkovém pokoji 
s možností využití hygienického zařízení a to nejpozději od 10:00 h 23. 8. 2020 do nejméně 13:00 
h 27. 8.2021.

1.6 Ubytovatel zajistí účastníkům tábora stravování ve společné jídelně v Penzionu formou plné penze 
zahrnující snídani, svačinu, oběd, svačinu a večeři včetně dostatečného množství vhodných nápojů 
po celý den (pitný režim), a to nejméně v množství, kvalitě a složení tak, jak stanoví příloha č. 1 k 
vyhlášce č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů. Stravování začíná 
obědem 23. 8. 2021 a končí obědem 27. 8. 2021.

1.7 Účastníci tábora jsou oprávněni užívat prostory vyhrazené jim k ubytování, včetně všech 
společných prostor Penzionu a využívat veškerých služeb, které ubytovatel ve spojení 
s ubytováním a stravováním poskytuje.

ČI. 2
Cena za ubytování a stravování

2.1 Smluvní strany sjednávají cenu za služby podle této smlouvy ve výši 580 Kč vč. DPH za osobu a 
noc. Celková cena se určí podle skutečného počtu dětí a vychovatelů, kterým budou služby podle 
této smlouvy poskytnuty.

2.2 Cena podle odstavce 2.1 je pevná a konečná a je v ní zahrnuta cena za všechny služby spojené 
s ubytováním a stravováním podle této smlouvy.



2.3 Cenu uhradí ubytovaný na základě daňového dokladu (faktury) vystavené ubytovatelem po
řádném poskytnutí služeb podle této smlouvy do 30 dnů od obdržení faktury, a to bezhotovostním
převodem na účet uvedený ve faktuře. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré
náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné závady, je ubytovaný oprávněn ji ve
lhůtě její splatnosti ubytovateli vrátit a ubytovatel je povinen vystavit fakturu opravenou či
doplněnou. V případě vrácení faktury ubytovateli se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta
splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná
faktura splňující všechny náležitosti doručena ubytovanému.

ČI. 3
Ukončení smlouvy

3.1 Každá smluvní strana je oprávněna do dne zahájení poskytování služeb podle této smlouvy od této
smlouvy odstoupit v případě, že by v souvislosti s opatřeními k ochraně obyvatelstva a prevenci
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COV1D-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2
nebylo možné služby podle této smlouvy řádně poskytovat. Účinky odstoupení od této smlouvy
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno, a to buď
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky smluvní strany. V případě
odstoupení od smlouvy nemá druhá smluvní strana nárok na cenu za ubytování a stravování podle
čl. 2, náhradu škody, sankce nebo jiné kompenzace (stornovací poplatek atp.).

3.2 Ubytovaný je oprávněn vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby v čl. 1 odst. 1.3
této smlouvy bez udání důvodu a bez výpovědní doby.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu
zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty ubytovaný.

4.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech
smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou
informaci nebo předmět obchodního tajemství.

4.3 Ubytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti
s plněním této smlouvy.

4.4 V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé ustanovení
této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této smlouvy a
smluvní strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou dodatku ke
smlouvě tak, aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

4.5 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky,
zejména občanským zákoníkem.

4.6 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami.

4.7 Odpověď smluvní strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této
smlouvy.

4.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom.

2.3 Cenu uhradí ubytovaný na základě daňového dokladu (faktury) vystavené ubytovatelem po 
řádném poskytnutí služeb podle této smlouvy do 30 dnů od obdržení faktury, a to bezhotovostním 
převodem na účet uvedený ve faktuře. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti řádného 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura splňovat veškeré 
náležitosti řádného daňového dokladu nebo bude-li mít jiné závady, je ubytovaný oprávněn ji ve 
lhůtě její splatnosti ubytovateli vrátit a ubytovatel je povinen vystavit fakturu opravenou či 
doplněnou. V případě vrácení faktury ubytovateli se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku dnem následujícím po dni, kdy byla opravená či doplněná 
faktura splňující všechny náležitosti doručena ubytovanému.

ČI. 3
Ukončení smlouvy

3.1 Každá smluvní strana je oprávněna do dne zahájení poskytování služeb podle této smlouvy od této 
smlouvy odstoupit v případě, že by v souvislosti s opatřeními k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COV1D-19 způsobené koronavirem SARS-CoV-2 
nebylo možné služby podle této smlouvy řádně poskytovat. Účinky odstoupení od této smlouvy 
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení strany odstupující druhé straně doručeno, a to buď 
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo do datové schránky smluvní strany. V případě 
odstoupení od smlouvy nemá druhá smluvní strana nárok na cenu za ubytování a stravování podle 
čl. 2, náhradu škody, sankce nebo jiné kompenzace (stornovací poplatek atp.).

3.2 Ubytovaný je oprávněn vypovědět tuto smlouvu před uplynutím sjednané doby v čl. 1 odst. 1.3 
této smlouvy bez udání důvodu a bez výpovědní doby.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení

4.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu 
zašle správci registru smluv k uveřejnění podle předchozí věty ubytovaný.

4.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy není obchodním 
tajemstvím podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou informaci o poměrech 
smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu ochraňovat jako důvěrnou 
informaci nebo předmět obchodního tajemství.

4.3 Ubytovatel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti 
s plněním této smlouvy.

4.4 V případě neplatnosti některého ustanovení této smlouvy, nebo v případě, že se některé ustanovení 
této smlouvy stane neplatným později, nemá tato skutečnost vliv na platnost této smlouvy a 
smluvní strany se zavazují, že budou jednat o změně takového ustanovení formou dodatku ke 
smlouvě tak, aby znění této smlouvy bylo v souladu s platnými právními předpisy.

4.5 Právní vztahy smluvních stran se řídí právními předpisy platnými na území České republiky, 
zejména občanským zákoníkem.

4.6 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

4.7 Odpověď smluvní strany ve smyslu § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo 
odchylkou, která podstatně nemění podmínky nabídky, není přijetím nabídky na uzavření této 
smlouvy.

4.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom.




